会决议终止本回购方案之日起提前届满。本次提前终止回购公司股份事项属于董

事会审批权限范围，无需提交公司股东大会审议。

四、提前终止回购公司股份对公司的影响

本次提前终止回购公司股份事项有利于公司提升抗风险能力、提高公司的资

金利用效率，符合公司的长远利益，不存在损害全体股东尤其是中小股东权益的

情形，不会对公司生产经营、财务状况及股东权益造成不利影响。

五、回购期间相关主体买卖股票情况

截至 2024 年 12 月 5 日,公司控股股东汤友钱先生一致行动人汤秋娟女士、汤

娇女士通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式增持股份计划实施完毕，

合计增持公司股份 6,005,070 股，占公司总股本的 1.75%，合计增持股份的金额为

4,100.45 万元。具体内容详见公司于 2024 年 12 月 7 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《浙江天台祥和实业股份有限公司关于控股股东及其

一致行动人增持股份计划实施完毕暨增持结果的公告》（公告编号：2024-069）

2025 年 1 月 3 日，公司控股股东汤友钱先生之一致行动人范淑贞女士通过上

海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式增持公司股份 5,000 股，占公司总股

本的 0.001%，增持金额为 40,700 元。具体内容详见公司于 2025 年 1 月 7 日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江天台祥和实业股份有限公司

关于控股股东之一致行动人增持公司股份的公告》（公告编号：2025-002）

除此之外，公司董监高、控股股东、实际控制人及其一致行动人、持股 5%以

上的股东在回购期间不存在买卖公司股票的情况。

六、股份注销安排

因本次回购股份将全部用于注销并相应减少注册资本，根据《中华人民共和

国公司法》等相关法律、法规的规定，公司于 2024 年 11 月 20 日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露了《浙江天台祥和实业股份有限公司

关于回购股份用于注销并减少注册资本暨通知债权人的公告》（公告编号：

2024-066），截至目前公示期已满四十五日，期间公司未收到债权人对本次回购股

份并减少注册资本事项提出的异议，也未收到债权人向公司提出清偿债务或者提

供相应担保的要求。

经公司申请，公司将于 2025 年 4 月 30 日在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司注销本次所回购的股份 8,962,847 股，并及时办理变更登记手续等相

关事宜。

七、股份变动表

本次股份回购及注销前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

本次回购前 本次回购股份总数 本次拟注销后

股份数量

（股）

比例

（%）

本次拟注

销股份

（股）

本次不注

销股份

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

有限售条件流通股份 2,950,970 0.86 0 0 2,950,970 0.88

无限售条件流通股份 340,796,316 99.14 8,962,847 0 331,833,469 99.12

其中：回购专用证券

账户
0 0.00 8,962,847 0 0 0.00

股份总数 343,747,286 100.00 8,962,847 0 334,784,439 100.00

注：本次回购前的股份总数是截至本公告日的总股本 343,747,286 股，本次拟注销后的

股份总数是以截至本公告日的总股本 343,747,286 股减去拟注销的 8,962,847 股得出。以上

股本结构变动的最终情况以本次回购专用证券账户股份注销完成后中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司出具的股本结构表为准。

八、公司控股股东及其一致行动人拥有权益的股份变动表

股东名称

本次回购股份注销前 本次回购股份注销后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

汤友钱 89,919,652 26.16 89,919,652 26.86

汤娇 25,091,497 7.30 25,091,497 7.49

汤啸 22,636,026 6.59 22,636,026 6.76

汤文鸣 22,636,026 6.59 22,636,026 6.76

汤秋娟 8,960,335 2.61 8,960,335 2.68

鲍晓华 2,031,695 0.59 2,031,695 0.61

范淑贞 2,004,967 0.58 2,004,967 0.60

合计 173,280,198 50.41 173,280,198 51.76

注：1、范淑贞女士持有公司股份 5,000 股，并通过天台祥和投资中心（有限合伙）间接

持有公司股份 1,999,967 股，合计持有公司股份 2,004,967 股。鲍晓华女士通过天台祥和投

资中心（有限合伙）间接持有公司股份 2,031,695 股。

2、本次注销完成后，公司总股本相应减少，公司控股股东及其一致行动人在持股数量不

变的情况下，持股比例由目前的 50.41%被动增加至 51.76%，变动比例为 1.35%，本次权益变

动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变动。

九、已回购股份的处理安排

公司本次回购的股份共计 8,962,847 股，根据回购方案本次回购的股份全部

用于减少注册资本，公司将在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司注销本

次所回购的股份，并及时办理变更登记手续等相关事宜。

特此公告。

浙江天台祥和实业股份有限公司董事会

2025 年 4 月 30 日

	�重要内容提示：
	一、回购审批情况和回购方案内容
	二、回购实施情况
	三、提前终止回购公司股份事项的原因和决策程序
	根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》等相关规定，自公
	公司于2025年4月28日召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会第四次会议，审议通过《关于提前终止
	四、提前终止回购公司股份对公司的影响